

SennenGruppen ApS

Birkemose Allé 31 1 th, 6000 Kolding

Årsrapport for

1. januar - 31. december 2016

CVR-nr. 33 50 13 23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. marts 2017.



Kurt Redecker Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal for koncernen
- 7 Ledelsesberetning

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

- 8 Anvendt regnskabspraksis
- 15 Resultatopgørelse
- 16 Balance
- 19 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

SennenGruppen ApS
Birkemose Allé 31 1 th
6000 Kolding

CVR-nr.: 33 50 13 23
Stiftet: 21. februar 2011
Hjemsted: Kolding
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
6. regnskabsår

Direktion

Kurt Redecker Pedersen, Knud Rasmussens Vej 11, 7000 Fredericia
Peter Møller Sørensen, Damvænget 2, 6100 Haderslev
Bent Graungaard, Viemosevej 14A, 7120 Vejle Ø

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jupitervej 4
6000 Kolding

Bankforbindelse

Spar Nord

Dattervirksomheder

SennenBolig A/S, Kolding
SennenEjendomme ApS, Kolding

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	8.835	6.784	5.259	4.971	6.877
Resultat af ordinær primær drift	5.909	4.009	2.265	1.841	3.488
Finansielle poster, netto	-393	-410	-424	-350	-187
Årets resultat	4.290	2.754	1.388	1.110	2.437
Balance:					
Balancesum	38.905	40.870	32.416	30.385	29.285
Egenkapital	14.745	11.205	8.951	8.063	7.953
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	37,9	27,4	27,6	26,5	27,2
Egenkapitalforrentning	33,1	27,3	16,3	13,9	33,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed som holdingselskab samt gennem datterselskaber at drive investeringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 4.290 t.kr. mod 2.754 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2016	2015	2016	2015
	8.835.476	6.783.654	-22.709	-22.210
Bruttofortjeneste				
1 Personaleomkostninger	-2.857.800	-2.706.204	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-68.853	-68.853	0	0
Driftsresultat	5.908.823	4.008.597	-22.709	-22.210
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	4.190.832	2.669.668
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	150.313	134.558
Andre finansielle indtægter	463	5.409	0	0
Øvrige finansielle omkostninger	-393.433	-415.796	-760	-1.726
Resultat før skat	5.515.853	3.598.210	4.317.676	2.780.290
2 Skat af årets resultat	-1.226.216	-844.302	-28.039	-26.382
Årets resultat	4.289.637	2.753.908	4.289.637	2.753.908
Forslag til resultatdisponering:				
Udbytte for regnskabsåret			5.000.000	750.000
Overføres til overført resultat			0	2.003.908
Disponeret fra overført resultat			-710.363	0
Disponeret i alt			4.289.637	2.753.908

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2016	2015	2016	2015
<u>Note</u>					
Anlægsaktiver					
3	Grunde og bygninger	5.257.366	5.326.219	0	0
4	Inventar og IT udstyr	0	0	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	5.257.366	5.326.219	0	0
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	4.458.992	4.468.160
	Andre tilgodehavender	68.968	68.185	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	68.968	68.185	4.458.992	4.468.160
	Anlægsaktiver i alt	5.326.334	5.394.404	4.458.992	4.468.160
Omsætningsaktiver					
6	Varer under fremstilling	22.185.316	30.516.206	0	0
	Varebeholdninger i alt	22.185.316	30.516.206	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	5.489.199	7.574.871
	Andre tilgodehavender	0	4.781	11.192	5.716
	Periodeafgrænsningsposter	62.121	12.000	0	0
	Tilgodehavender i alt	62.121	16.781	5.500.391	7.580.587
	Likvide beholdninger	11.331.250	4.943.069	5.252.329	5.062
	Omsætningsaktiver i alt	33.578.687	35.476.056	10.752.720	7.585.649
	Aktiver i alt	38.905.021	40.870.460	15.211.712	12.053.809

Balance 31. december

Passiver	Koncern		Modervirksomhed	
	2016	2015	2016	2015
Egenkapital				
7 Virksomhedskapital	500.000	500.000	500.000	500.000
8 Overført resultat	9.245.084	9.955.447	9.245.084	9.955.447
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	750.000	5.000.000	750.000
Egenkapital i alt	14.745.084	11.205.447	14.745.084	11.205.447
Hensatte forpligtelser				
Hensættelser til udskudt skat	38.314	34.726	0	0
Andre hensatte forpligtelser	1.420.000	1.100.000	0	0
Hensatte forpligtelser i alt	1.458.314	1.134.726	0	0
Gældsforpligtelser				
10 Gæld til realkreditinstitutter	2.675.630	2.748.341	0	0
11 Kreditinstitutter i øvrigt	1.101.831	1.130.000	0	0
Anden gæld	175.085	210.102	0	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.952.546	4.088.443	0	0

Balance 31. december

Passiver	Koncern		Modervirksomhed	
	2016	2015	2016	2015
Note				
Kortfristet del af langfristet gæld	135.769	105.486	0	0
Gæld til pengeinstitutter	6.440.432	13.621.826	0	0
Deposita	187.842	183.606	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	5.612.724	4.073.281	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.711.866	3.593.822	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	0	278.646
Selskabsskat	446.628	549.716	446.628	549.716
Anden gæld	4.213.816	2.314.107	20.000	20.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	18.749.077	24.441.844	466.628	848.362
Gældsforpligtelser i alt	22.701.623	28.530.287	466.628	848.362
Passiver i alt	38.905.021	40.870.460	15.211.712	12.053.809

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**13 Eventualposter**

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2016	2015	2016	2015
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	2.750.747	2.629.703	0	0
Andre omkostninger til social sikring	9.088	8.640	0	0
Personaleomkostninger i øvrigt	97.965	67.861	0	0
	2.857.800	2.706.204	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	4	4	0	0
2. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	1.222.628	847.716	28.039	26.382
Årets regulering af udskudt skat	3.588	-3.414	0	0
	1.226.216	844.302	28.039	26.382
3. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar 2016	5.525.763	8.137.933	0	0
Afgang i årets løb	0	-2.612.170	0	0
Kostpris 31. december 2016	5.525.763	5.525.763	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-199.544	-197.823	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-68.853	-68.853	0	0
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	67.132	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-268.397	-199.544	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	5.257.366	5.326.219	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2016	31/12 2015	31/12 2016	31/12 2015
4. Inventar og IT udstyr				
Kostpris 1. januar 2016	59.000	59.000	0	0
Kostpris 31. december 2016	59.000	59.000	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-59.000	-59.000	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-59.000	-59.000	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	0	0	0	0
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2016	0	0	5.580.000	5.580.000
Kostpris 31. december 2016	0	0	5.580.000	5.580.000
Værdiregulering 1. januar 2016	0	0	-1.111.840	-1.781.508
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	4.190.832	2.669.668
Udbytte	0	0	-4.200.000	-2.000.000
Opskrivninger 31. december 2016	0	0	-1.121.008	-1.111.840
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	0	0	4.458.992	4.468.160
Tilknyttede virksomheder:			Hjemsted	Ejerandel
SennenBolig A/S			Kolding	100 %
SennenEjendomme ApS			Kolding	100 %

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2016	31/12 2015	31/12 2016	31/12 2015
6. Varer under fremstilling				
Varer under fremstilling	22.185.316	30.516.206	0	0
	22.185.316	30.516.206	0	0
Heri indgår renter med	334.470	295.802	0	0
	334.470	295.802	0	0
7. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2016	500.000	500.000	500.000	500.000
	500.000	500.000	500.000	500.000
8. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2016	9.955.447	7.951.539	9.955.447	7.951.539
Årets overførte overskud eller underskud	-710.363	2.003.908	-710.363	2.003.908
	9.245.084	9.955.447	9.245.084	9.955.447
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. januar 2016	750.000	500.000	750.000	500.000
Udloddet udbytte	-750.000	-500.000	-750.000	-500.000
Udbytte for regnskabsåret	5.000.000	750.000	5.000.000	750.000
	5.000.000	750.000	5.000.000	750.000

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2016	31/12 2015	31/12 2016	31/12 2015
10. Gæld til realkreditinstitutter				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.748.213	2.818.810	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-72.583	-70.469	0	0
	2.675.630	2.748.341	0	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	2.362.824	2.444.405	0	0
11. Kreditinstitutter i øvrigt				
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	1.130.000	1.130.000	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-28.169	0	0	0
	1.101.831	1.130.000	0	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	980.828	1.012.408	0	0

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskabet/SennenGruppen ApS

SennenGruppen ApS kautionerer for al bankgæld i datterselskaberne SennenBolig A/S og SennenEjendomme ApS.

Fællesregistrering:

Selskabet er moms-mæssigt fællesregistreret med SennenEjendomme ApS og SennenBolig A/S og hæfter derfor ubegrænset og solidarisk med disse selskaber for den samlede moms. Den samlede momsforpligtelse er pr. 31. december 2016 på 3.880 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 447 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Koncernen

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.878 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 5.257 t.kr.

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for ejerforeningen er der givet pant i ejendommene Tingagervænget 19 og 23 på 25 t.kr. pr. ejendom.

Koncernen har afgivet selvskyldnerkaution over for de øvrige koncernselskabers mellemværende med Spar Nord og Handelsbanken.

Koncernen har over for Spar Nord pr. 31/12 2016 deponeret ejerpantebreve på i alt 4.000 t.kr. til sikkerhed for alt mellemværende med SennenBolig A/S. Ejerpantebrevene giver pant i grundene og bygningerne på Linde Allé 32, 9530 Støvring, som er medtaget under varer under fremstilling til en bogført værdi af 10.483 t.kr.

Koncernen har over for Spar Nord pr. 31/12 2016 deponeret ejerpantebreve på i alt 9.000 t.kr. til sikkerhed for alt mellemværende med SennenBolig A/S. Ejerpantebrevene giver pant i grundene og bygningerne på Kildeagervej 330, 332, 334, 336, 364A, 366 og 368, 8361 Hasselager, som er medtaget under varer under fremstilling til en bogført værdi af 8.410 t.kr.

Koncernen har over for koncernens pengeinstitut stillet garanti på 500 t.kr.

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Koncernen har indgået 4 operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 255 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 34-37 måneder og en samlet restleasingydelse på 740 t.kr.

Koncernen har indgået lejemål med en årlig leje på 162 t.kr. Der er 6 måneders opsigelse på lejemålet.